
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE
dle ust. §44 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů

k realizaci zadávacího řízení podle § 21 odst. 1 písm. a) zákona č. 137/2006 Sb.,
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), na

uzavření smlouvy k podlimitní veřejné zakázce s názvem:

„Dodávka plynového chromatografu s hmotnostním 
detektorem typu trojitého kvadrupólu“

ZADAVATEL ve smyslu zákona: Česká republika – Ústřední kontrolní a zkušební 
ústav zemědělský, organizační složka státu

Sídlo zadavatele: Hroznová 63/2, 656 06 Brno

IČ/DIČ: 00020338/CZ00020338

Zastoupený: Ing. Danielem Jurečkou
ředitelem ústavu

Tato zadávací dokumentace dle ust. § 44 zákona vymezuje předmět veřejné zakázky 
v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky. 

Zadávací dokumentace obsahuje zadávací podmínky, na základě kterých bude zadavatel 
nabídky uchazečů posuzovat a jejichž nesplnění bude důvodem pro vyřazení nabídek 
z hodnocení. 

Zadávací dokumentace je pro uchazeče o veřejnou zakázku závazná. 

Práva, povinnosti či podmínky v této dokumentaci neuvedené se řídí zákonem.



2

ÚKZÚZ Telefon:   543 548 111 IČ:    00020338                    www.ukzuz.cz

Hroznová 2 Fax:  543 211 148 DIČ: CZ00020338               ID DS: ugbaiq7

656 06  BRNO E-mail: podatelna@ukzuz.cz

Obsah zadávací dokumentace

1. Identifikační údaje zadavatele
2. Vymezení předmětu plnění veřejné zakázky
3. Doba a místo plnění předmětu veřejné zakázky
4. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 
5. Požadavky na kvalifikaci dodavatele
6. Způsob zpracování nabídkové ceny, platební podmínky 
7. Požadavky na zpracování nabídky
8. Místo a lhůta pro podávání nabídek, otevírání obálek
9. Způsob hodnocení nabídek
10. Další požadavky a práva zadavatele
11. Dodatečné informace k zadávací dokumentaci 
12. Přílohy zadávací dokumentace

1.    Identifikační údaje zadavatele

Zadavatel ve smyslu zákona:
(dále jen „zadavatel“)

Česká republika – Ústřední kontrolní a zkušební 
ústav zemědělský 

Právní forma: Organizační složka státu
Sídlo zadavatele: Hroznová 63/2, 656 06 Brno

IČ/DIČ 00020338/CZ00020338

Osoba oprávněná jednat za zadavatele: Ing. Daniel Jurečka, ředitel

Kontaktní osoba: Ing. Hana Romanová

Adresa: Hroznová 63/2, 656 06 Brno

Telefon: +420 543 548 377

E-mail: hana.romanova@ukzuz.cz



3

ÚKZÚZ Telefon:   543 548 111 IČ:    00020338                    www.ukzuz.cz

Hroznová 2 Fax:  543 211 148 DIČ: CZ00020338               ID DS: ugbaiq7

656 06  BRNO E-mail: podatelna@ukzuz.cz

2. Vymezení předmětu plnění veřejné zakázky

Cílem zadávacího řízení k této podlimitní veřejné zakázce je uzavřít mezi zadavatelem a jedním
uchazečem smlouvu na dodávku 1 ks nového plynového chromatografu s hmotnostním 
detektorem typu trojitého kvadrupólu. 

2.1 Specifikace předmětu plnění veřejné zakázky

Nabízená sestava GC-MS/MS musí zahrnovat následující položky a splňovat minimálně tyto 
požadované technické parametry:

Plynový chromatograf (GC)

 GC s elektronicky řízenou regulací tlaku a průtoku (EPC), s vysokou 
reprodukovatelností retenčních časů, s možností nastavení tlaku do 1000 kPa a s 
přesností nastavení tlaku min 0,01 kPa v celém rozsahu, s možností automatického 
provedení testu těsnosti kolony,

 operační teplota termostatu v rozsahu do 450 °C, rychlost ohřevu termostatu až 
100 °C/min,

 dvoukanálový GC (s možností osazení dvěma injektory, dvěma kolonami a dvěma 
detektory), vybavený injektorem s programovatelnou teplotou až do 400 °C, umožňující 
nástřik bez děliče a s děličem toku až do poměru 1:10000,

 uživatelsky vyjímatelné injektorové a detektorové moduly,
 vyhřívaný interface pro spojení GC s hmotnostním detektorem, programovatelná teplota 

do 360°C.

Autosampler (AS)

 robotizovaný modulární XYZ systém, plně kompatibilní se SW přístroje,
 AS s vysokou reprodukovatelností nástřiku (RSD ≤ 0,3 %), rozsah objemu kapalného 

nástřiku 0,1 až 100 µl, s programovatelnou rychlostí nástřiku 0,1 až 2000 µl/s,
 modul pro dávkování kapalných vzorků s dávkovací stříkačkou o objemu 10 µl a 

držákem pro dávkovací stříkačky různých objemů umožňující jejich online výměnu,
 možnost rozšíření o automatickou výměnu dávkovacích stříkaček,
 možnost rozšíření o moduly pro automatickou přípravu vzorků (míchání, ohřev, 

chlazení vialek),
 možnost rozšíření o moduly pro další nástřikové techniky (statický a dynamický 

headspace, SPME),
 vyměnitelné nosiče pro vialky se vzorky, pro kapalný nástřik minimálně 150 ks 2ml 

vialek se vzorky, vialky pro proplach, preferenční vzorek a odpad,
 nosič pro headspace vialky.

Tandemový hmotnostní spektrometr (MS/MS)

 hmotnostní spektrometr typu trojitého kvadrupólu (TSQ) s kompaktními kovovými 
tyčemi kvadrupólu,

 předfiltr pro potlačení neutrálního šumu, zajišťující nelineární dráhu iontů před vstupem 
do prvního kvadrupólu,



4

ÚKZÚZ Telefon:   543 548 111 IČ:    00020338                    www.ukzuz.cz

Hroznová 2 Fax:  543 211 148 DIČ: CZ00020338               ID DS: ugbaiq7

656 06  BRNO E-mail: podatelna@ukzuz.cz

 hmotnostní rozsah m/z 10-1000 s vysokou stabilitou hmot v celém rozsahu,
 jednotkové hmotnostní rozlišení, volitelné v rozsahu min. 0,4 až 2,5 amu,
 iontový zdroj s regulací teploty do 350 °C,
 nastavitelná ionizační energie (do 150 eV) a kolizní energie (do 60 eV),
 vysoká skenovací rychlost 20 000 amu/s,
 požadovaná ionizační technika EI,
 duální systém filamentu,
 aparatura umožňující vyjmutí iontového zdroje (včetně fokusačních čoček) bez nutnosti 

porušení vakua v systému,
 vysoká citlivost v EI-FS (1 pg OFN pro m/z 272, S/N ≥ 1500:1), v EI-MRM (0,1 pg 

OFN pro přechod m/z 272→222, S/N ≥ 12000:1),
 možnost měření v různých módech: požadovaný plný sken (FS), MRM (Multiple 

Reaction Monitoring), měření produktového skenu v MS/MS,
 počet MRM přechodů až do 800/s, volitelný dwell time až 0,5 ms,
 turbomolekulární pumpa s výkonem minimálně 300 L/s,
 mechanická předpumpa s výstupní filtrem pro záchyt olejové mlhy, zajišťující optimální 

chod turbomolekulární pumpy.

Data stanice + vyhodnocovací software (SW)

 počítač pro ovládání celého systému s dostatečnou kapacitou HD a řídícím SW, 
operační systém Windows 7 nebo ekvivalentní, kompatibilní s řídícím SW, LCD 
monitory a tiskárna,

 softwarové moduly pro zpracování dat, kvantifikační vyhodnocení s automatickou 
kontrolou identifikačních kritérií GC-MS/MS (včetně poměrů intenzity iontů u MRM 
přechodů),

 nejméně další dvě licence pro instalaci SW pro zpracování dat na PC operátorů,
 komerčně dostupné databáze MRM přechodů pro pesticidy, mykotoxiny a polutanty 

životního prostředí,
 pro pesticidy a mykotoxiny databáze s výběrem min. 3 MRM přechodů při různých 

kolizních energiích.

Zaškolení a záruční podmínky

 zaškolení obsluhy na místě instalace v rozsahu min. 2 dnů, následný kurz na zvládnutí 
SW pro 2 osoby,

 požadovaná záruka na celý systém alespoň 24 měsíců, po dobu záruky bezplatný 
upgrade SW a MRM databází.

Další požadavky

 dostupnost autorizovaného servisu pro ČR, konzultace problému se servisním 
technikem do 24 hodin.

2.2 Klasifikace předmětu veřejné zakázky

Klasifikace dle CPV: 38432210-7 Plynové chromatografy



5

ÚKZÚZ Telefon:   543 548 111 IČ:    00020338                    www.ukzuz.cz

Hroznová 2 Fax:  543 211 148 DIČ: CZ00020338               ID DS: ugbaiq7

656 06  BRNO E-mail: podatelna@ukzuz.cz

3. Doba a místo plnění předmětu veřejné zakázky

3.1 Doba plnění předmětu veřejné zakázky

Dodávka bude realizována nejpozději do 15. 12. 2016.

3.2 Místo plnění veřejné zakázky

Místem plnění veřejné zakázky pracoviště oddělení reziduálních analýz Odboru NRL Brno, 
Hroznová 63/2, 656 06 Brno.

4. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je do 3 470 000,- Kč bez DPH.

5. Požadavky na kvalifikaci dodavatele

5.1 Rozsah požadavků na kvalifikaci

Tato část zadávací dokumentace detailně upravuje vymezení a způsob prokázání kvalifikačních 
předpokladů uchazečů o plnění předmětné veřejné zakázky, přičemž dodavatel, který nesplní 
kvalifikaci v požadovaném rozsahu nebo nesplní povinnost stanovenou v ust. § 58 zákona (viz 
níže), bude veřejným zadavatelem v souladu s ust. § 60 zákona vyloučen z účasti v zadávacím 
řízení.

Kvalifikaci dle ust. § 50 a násl. zákona splní dodavatel, který: 

a) splní základní kvalifikační předpoklady podle ust. § 53 zákona, 

b) splní profesní kvalifikační předpoklady podle ust. § 54 zákona, 

c) splní technické kvalifikační předpoklady podle ust. § 56 zákona,

d) předloží čestné prohlášení o své ekonomické a finanční způsobilosti splnit veřejnou 
zakázku 

5.2 Doba prokazování splnění kvalifikace

Uchazeč je povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání nabídek.

5.3 Pravost a stáří dokladů k prokázání kvalifikace, poskytnutí dodatečných informací

V souladu s ust. § 57 odst. 1 zákona, předkládá dodavatel kopie dokladů prokazujících splnění 
kvalifikace.

Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního 
rejstříku nesmějí být starší 90 dnů ke dni podání nabídky.



6

ÚKZÚZ Telefon:   543 548 111 IČ:    00020338                    www.ukzuz.cz

Hroznová 2 Fax:  543 211 148 DIČ: CZ00020338               ID DS: ugbaiq7

656 06  BRNO E-mail: podatelna@ukzuz.cz

Zadavatel může na základě ust. § 59 odst. 4 zákona požadovat po dodavateli, aby písemně 
objasnil předložené informace či doklady nebo předložil další informace či doklady prokazující 
splnění kvalifikace. Dodavatel je povinen splnit tuto povinnost v přiměřené lhůtě stanovené 
zadavatelem. Skutečnosti rozhodné pro splnění kvalifikace mohou nastat v případě postupu 
podle tohoto odstavce po lhůtě podle § 52.

Nesplnění těchto podmínek posoudí zadavatel jako nesplnění kvalifikace s následkem 
vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení.

5.4 Obecné požadavky na prokázání splnění kvalifikace

Čestné prohlášení: Je-li zadavatelem vyžadováno čestné prohlášení, musí být podepsáno 
statutárním orgánem dodavatele, v případě podpisu jinou osobou musí být originál nebo úředně 
ověřená kopie zmocnění této osoby součástí dokladů, kterými uchazeč prokazuje splnění 
kvalifikace.

Změna v kvalifikaci: Pokud do doby rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky přestane 
dodavatel splňovat kvalifikaci, je dodavatel povinen nejpozději do 7 pracovních dnů tuto 
skutečnost veřejnému zadavateli písemně oznámit. Dodavatel je povinen předložit potřebné 
dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu do 10 pracovních dnů od oznámení 
této skutečnosti veřejnému zadavateli. Veřejný zadavatel může na žádost dodavatele tuto lhůtu 
prodloužit nebo může zmeškání lhůty prominout.

Tato povinnost se vztahuje obdobně na dodavatele, se kterým je v souladu s rozhodnutím 
zadavatele podle ust. § 81 zákona možné uzavřít smlouvu, a to až do doby uzavření této 
smlouvy. V takovém případě musí dodavatel, s nímž zadavatel uzavírá smlouvu, předložit 
potřebné dokumenty prokazující splnění kvalifikace v plném rozsahu nejpozději při uzavření 
smlouvy.

Prokázání kvalifikace zahraniční osoby: Nevyplývá-li ze zvláštního právního předpisu jinak, 
prokazuje zahraniční dodavatel splnění kvalifikace způsobem podle právního řádu platného v 
zemi jeho sídla, místa podnikání nebo bydliště, a to v rozsahu požadovaném tímto zákonem a 
veřejným zadavatelem. Pokud se podle právního řádu platného v zemi sídla, místa podnikání 
nebo bydliště zahraničního dodavatele určitý doklad nevydává, je zahraniční dodavatel povinen 
prokázat splnění takové části kvalifikace čestným prohlášením. Není-li povinnost, jejíž splnění 
má být v rámci kvalifikace prokázáno, v zemi sídla, místa podnikání nebo bydliště zahraničního 
dodavatele stanovena, učiní o této skutečnosti čestné prohlášení. Doklady prokazující splnění 
kvalifikace předkládá zahraniční dodavatel v původním jazyce s připojením jejich úředně 
ověřeného překladu do českého jazyka, pokud zadavatel v zadávacích podmínkách nebo 
mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika vázána, nestanoví jinak; to platí i v případě, 
prokazuje-li splnění kvalifikace doklady v jiném než českém jazyce dodavatel se sídlem, 
místem podnikání nebo místem trvalého pobytu na území České republiky. Povinnost připojit 
k dokladům úředně ověřený překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském 
jazyce.

Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční dodavatel v původním jazyce 
s připojením jejich úředně ověřeného překladu do českého jazyka, pokud zadavatel 



7

ÚKZÚZ Telefon:   543 548 111 IČ:    00020338                    www.ukzuz.cz

Hroznová 2 Fax:  543 211 148 DIČ: CZ00020338               ID DS: ugbaiq7

656 06  BRNO E-mail: podatelna@ukzuz.cz

v zadávacích podmínkách nebo mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika vázána, 
nestanoví jinak; to platí i v případě, prokazuje-li splnění kvalifikace doklady v jiném než 
českém jazyce dodavatel se sídlem, místem podnikání nebo místem trvalého pobytu na území 
České republiky. Povinnost připojení úředně ověřeného překladu do českého jazyka se 
nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce.

Splnění části kvalifikace prostřednictvím subdodavatele: Pokud není dodavatel schopen 
prokázat splnění určité části kvalifikace požadované zadavatelem podle ust. § 50 odst. 1 písm. 
b) a d) zákona v plném rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat 
prostřednictvím subdodavatele. 

Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit:

a) doklady prokazující splnění základního kvalifikačního předpokladu dle ust. § 53 odst. 1 
písm. j) zákona a profesního kvalifikačního předpokladu dle ust. § 54 písm. a) zákona 
subdodavatelem, a dále je povinen předložit 

b) smlouvu uzavřenou se subdodavatelem, z níž vyplývá závazek subdodavatele 
k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky dodavatelem či k poskytnutí věcí 
či práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a 
to alespoň v rozsahu, v jakém subdodavatel prokázal splnění kvalifikace podle ust. § 50 
odst. 1 písm. b) až d) zákona.

Dodavatel není oprávněn prostřednictvím subdodavatele prokázat splnění kvalifikace podle 
ust. § 54 písm. a) zákona (tj. výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm dodavatel zapsán, či 
výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán).

5.5 Zvláštní způsoby prokázání kvalifikace

Použití výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů dle ust. § 127 zákona: Předloží-li 
dodavatel zadavateli výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů ve lhůtě pro prokázání 
splnění kvalifikace, nahrazuje tento výpis prokázání splnění základních kvalifikačních 
předpokladů podle ust. § 53 odst. 1 zákona a profesních kvalifikačních předpokladů podle ust. 
§ 54 zákona v tom rozsahu, v jakém doklady prokazující splnění těchto profesních 
kvalifikačních předpokladů pokryjí požadavky veřejného zadavatele na prokázání splnění 
profesních kvalifikačních předpokladů pro plnění veřejné zakázky.

Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být 
prokázáno splnění kvalifikace, starší než 3 měsíce.

Pokud dodavatel využije možnosti uvedené v ust. § 127 zákona a prokáže splnění základních 
kvalifikačních předpokladů výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, nepožaduje 
zadavatel nad rámec výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů předložit jiné dokumenty 
a doklady k prokázání splnění kvalifikačních předpokladů.

Použití výpisu ze zahraničního seznamu dodavatelů: Zadavatel, v souladu s ust. § 143 
zákona, přijme výpis ze zahraničního seznamu kvalifikovaných dodavatelů (dále jen 
„zahraniční seznam“), popřípadě příslušný zahraniční certifikát, který se vydáván ve státě, který 



8

ÚKZÚZ Telefon:   543 548 111 IČ:    00020338                    www.ukzuz.cz

Hroznová 2 Fax:  543 211 148 DIČ: CZ00020338               ID DS: ugbaiq7

656 06  BRNO E-mail: podatelna@ukzuz.cz

je součástí Evropského hospodářského prostoru, nebo jiném státě, stanoví-li tak mezinárodní 
smlouva uzavřená Evropskou unií nebo Českou republikou, a to pouze pokud byl tento výpis 
či zahraniční certifikát vydán ve státě, v němž má dodavatel sídlo či místo podnikání, popřípadě 
bydliště. Výpis ze zahraničního seznamu, popř. příslušný zahraniční certifikát předkládá 
zahraniční dodavatel v původním jazyce s připojením jejich úředně ověřeného překladu do 
českého jazyka, pokud mezinárodní smlouva, kterou je Česká republika vázána, nestanoví 
jinak. Z výpisu ze zahraničního seznamu či zahraničního certifikátu musí vyplývat, že 
zahraniční dodavatel prokázal splnění:

a) základních kvalifikačních předpokladů, které jsou v příslušném státě obdobou 
kvalifikačních předpokladů podle ust. § 53 odst. 1 zákona,

b) profesních kvalifikačních předpokladů, které jsou v příslušném státě obdobou 
kvalifikačních předpokladů podle ust. § 54 zákona,

Výpis ze zahraničního seznamu či zahraniční certifikát za podmínek stanovených zákonem 
nahrazuje splnění kvalifikace podle výše uvedených ustanovení, popřípadě splnění její 
příslušné části.

Výpis ze zahraničního seznamu nesmí být starší 3 měsíců. Zahraniční certifikát musí být platný 
k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění kvalifikace.

Prokazování kvalifikace certifikátem: Předloží-li dodavatel veřejnému zadavateli certifikát 
vydaný v rámci systému certifikovaných dodavatelů, který obsahuje náležitosti stanovené v ust. 
§ 139 zákona, ve lhůtě pro prokázání splnění kvalifikace a údaje v certifikátu jsou platné 
nejméně k poslednímu dni lhůty pro prokázání splnění kvalifikace (ust. § 52 zákona), 
nahrazuje tento certifikát, v rozsahu v něm uvedených údajů, prokázání splnění kvalifikace 
dodavatelem.

5.6 Základní kvalifikační předpoklady

Základní kvalifikační předpoklady stanovené v ust. § 53 odst. 1 zákona splní dodavatel:

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin spáchaný ve prospěch zločinného 
spolčení, trestný čin účasti na zločinném spolčení, legalizace výnosů z trestné činnosti, 
podílnictví, přijímání úplatku, podplácení, nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového 
podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo pokus nebo účastenství na takovém 
trestném činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; 
jde-li o právnickou osobu, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý 
člen statutárního orgánu, a je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního 
orgánu dodavatele právnická osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán 
nebo každý člen statutárního orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost 
o účast zahraniční právnická osoba prostřednictvím své organizační složky, musí 
předpoklad podle tohoto písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této 
organizační složky; tento základní kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak 
ve vztahu k území České republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště;



9

ÚKZÚZ Telefon:   543 548 111 IČ:    00020338                    www.ukzuz.cz

Hroznová 2 Fax:  543 211 148 DIČ: CZ00020338               ID DS: ugbaiq7

656 06  BRNO E-mail: podatelna@ukzuz.cz

b) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin, jehož skutková podstata souvisí 
s předmětem podnikání dodavatele podle zvláštních právních předpisů nebo došlo 
k zahlazení odsouzení za spáchání takového trestného činu; jde-li o právnickou osobu, 
musí tuto podmínku splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního orgánu, a je-
li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu dodavatele právnická 
osoba, musí tento předpoklad splňovat statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu této právnické osoby; podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční právnická 
osoba prostřednictvím své organizační složky, musí předpoklad podle tohoto písmene 
splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí této organizační složky; tento základní 
kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat jak ve vztahu k území České 
republiky, tak k zemi svého sídla, místa podnikání či bydliště;

c) který v posledních třech letech nenaplnil skutkovou podstatu jednání nekalé soutěže 
formou podplácení podle zvláštního právního předpisu;

d) vůči jehož majetku neprobíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o 
úpadku nebo insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že majetek nepostačuje k úhradě 
nákladů insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen proto, že majetek byl zcela 
nepostačující nebo zavedena nucená správa podle zvláštních právních předpisů;

e) který není v likvidaci;

f) který nemá v evidenci daní zachyceny daňové nedoplatky, a to jak v České republice, 
tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele;

g) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na veřejné zdravotní pojištění, a to jak 
v České republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele;

h) který nemá nedoplatek na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na 
státní politiku zaměstnanosti, a to jak v České republice, tak v zemi sídla, místa 
podnikání či bydliště dodavatele; 

i) který nebyl v posledních 3 letech pravomocně disciplinárně potrestán, či mu nebylo 
pravomocně uloženo kárné opatření podle zvláštních právních předpisů, je-li 
požadováno prokázání odborné způsobilosti podle zvláštních právních předpisů; pokud 
dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím odpovědného zástupce nebo jiné 
osoby odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se tento předpoklad na tyto osoby;

j) který není veden v rejstříku osob se zákazem plnění veřejných zakázek a 

k) kterému nebyla v posledních 3 letech pravomocně uložena pokuta za umožnění výkonu 
nelegální práce podle zvláštního právního předpisu,

l) vůči němuž nebyla v posledních 3 letech zavedena dočasná správa nebo v posledních 3 
letech uplatněno opatření k řešení krize podle zákona upravujícího ozdravné postupy a 
řešení krize na finančním trhu.



10

ÚKZÚZ Telefon:   543 548 111 IČ:    00020338                    www.ukzuz.cz

Hroznová 2 Fax:  543 211 148 DIČ: CZ00020338               ID DS: ugbaiq7

656 06  BRNO E-mail: podatelna@ukzuz.cz

Dodavatel k prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů uvedených výše 
předloží čestné prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel splňuje všechny 
příslušné základní kvalifikační předpoklady požadované zadavatelem. Vzor čestného 
prohlášení tvoří přílohu č. 2 této zadávací dokumentace.

5.7 Profesní kvalifikační předpoklady

Profesní kvalifikační předpoklady stanovené v ust. § 54 zákona splní dodavatel, který 
předloží:

a) výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z jiné obdobné evidence, 
ve které je zapsán, a

b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 
odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 
živnostenské oprávnění či licenci.

Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního 
rejstříku nesmějí být starší 90 dnů ke dni podání nabídky.

5.8 Technické kvalifikační předpoklady

Technické kvalifikační předpoklady stanovené v ust. § 56 zákona splní dodavatel, který 
předloží:

a) propagační materiály, katalogy, fotodokumentace případně jiné materiály, které budou 
obsahovat technický popis přístroje a budou prokazovat splnění všech požadovaných 
technických parametrů uvedených v čl. 2 ZD,

b) doklad prokazující shodu požadovaného výrobku vydaný příslušným orgánem.

6. Způsob zpracování nabídkové ceny a platební podmínky

6.1 Způsob zpracování nabídkové ceny

Cena bude uvedena v Kč, a to za kompletní dodávku dle specifikace uvedené v čl. 2.1 ZD, a to 

bez a včetně DPH.

Nabídková cena v Kč včetně DPH, která bude v zadávacím řízení hodnocena, bude zahrnovat 

veškeré náklady spojené s realizací dodávky včetně dopravy na místo určení a zaškolení 

obsluhy.

Nabídková cena musí být stanovena vždy jako nejvýše přípustná a nepřekročitelná a musí 
zahrnovat např. celní poplatky, cenu za dopravu do místa plnění a případně další náklady
související s dodávkou předmětu plnění výslovně neuvedené. Stanovená cena nemůže být 
navýšena ani v případě změny devizového kurzu vůči české koruně. Změna nabídkové ceny, 
resp. jednotkových cen, je možná pouze v případě změny zákonných sazeb DPH.



11

ÚKZÚZ Telefon:   543 548 111 IČ:    00020338                    www.ukzuz.cz

Hroznová 2 Fax:  543 211 148 DIČ: CZ00020338               ID DS: ugbaiq7

656 06  BRNO E-mail: podatelna@ukzuz.cz

6.2 Požadavek na zpracování smlouvy – obchodní podmínky

 zadavatel si vyhrazuje právo o obsahu návrhu smlouvy dále jednat a upřesnit její 
konečné znění v rozsahu nabídky vybraného uchazeče;

 ve smlouvě bude obsaženo ustanovení o záruce na dodávaný přístroj ve smyslu 
požadavku zadavatele v čl. 2.1 ZD;

 změna nabídkové ceny, resp. jednotkových cen, je možná pouze v případě změny 
zákonných sazeb DPH;

 podáním nabídky uchazeč souhlasí se zveřejněním konečného znění oboustranně 
uzavřené smlouvy s jejími nedílnými součástmi a dodatky v souladu s platnými 
právními předpisy;

 uchazeč zřetelně vyznačí v podepsaném návrhu smlouvy ty části, jež považuje za 
obchodní tajemství či konstatuje, že žádná část smlouvy není považována za obchodní 
tajemství. Za obchodní tajemství nemůže být nikdy považována výše ceny za 
poskytnuté plnění a další skutečnosti nenaplňující definici § 504 občanského zákoníku.

7. Požadavky na zpracování nabídky

Nabídka bude zpracována v českém nebo slovenském jazyce a bude podána v následující 
struktuře:

1) Krycí list nabídky, na kterém budou uvedeny následující údaje: název veřejné zakázky, 
základní identifikační údaje zadavatele, základní identifikační údaje uchazeče v rozsahu 
§ 17 písm. d) zákona, s uvedením kontaktních údajů, včetně uvedení osoby oprávněné za 
uchazeče jednat, nejvýše přípustná nabídková cena, datum a podpis osoby oprávněné 
jednat za uchazeče. Krycí list nabídky je v příloze č. 1 této zadávací dokumentace.

2) Obsah nabídky obsahující veškeré níže uvedené části; jednotlivé listy nabídky budou 
očíslovány a pevně spojeny tak, aby nemohlo být s jednotlivými listy nabídky nakládáno 
(např. protažením provázku otvorem v listech a zabezpečením spojení obou konců).

3) Seznam statutárních orgánů nebo členů statutárních orgánů, kteří v posledních 3 
letech od konce lhůty pro podání nabídek byli v pracovněprávním, funkčním či obdobném 
poměru u zadavatele, podle § 68 odst. 3 zákona, či prohlášení, že tato skutečnost 
nenastala.

4) Má-li dodavatel formu akciové společnosti, seznam vlastníků akcií, jejichž souhrnná 
jmenovitá hodnota přesahuje 10 % základního kapitálu, vyhotovený ve lhůtě pro podání 
nabídek, podle § 68 odst. 3 zákona, 

5) Čestné prohlášení k prokázání základních kvalifikačních předpokladů; vzor 
čestného prohlášení se nachází v příloze č. 2 zadávací dokumentace.

6) Doklady k prokázání profesních kvalifikačních předpokladů, viz čl. 5.7. ZD
7) Doklady k prokázání technických kvalifikačních předpokladů, viz čl. 5.8 ZD 
8) Čestné prohlášení o ekonomické a finanční způsobilosti uchazeče splnit veřejnou 

zakázku, dle § 50 odst. 1 zákona, viz čl. 5.1 ZD
9) Nabídková cena zpracovaná dle požadavků uvedených v čl. 6.1 ZD.



12

ÚKZÚZ Telefon:   543 548 111 IČ:    00020338                    www.ukzuz.cz

Hroznová 2 Fax:  543 211 148 DIČ: CZ00020338               ID DS: ugbaiq7

656 06  BRNO E-mail: podatelna@ukzuz.cz

10) Návrh smlouvy doplněný dle pokynů v zadávací dokumentaci a podepsaný v souladu 
s ust. § 68 odst. 2 zákona osobou oprávněnou jednat za uchazeče.
Smlouva musí obsahovat (mimo požadavků uvedených v bodě 6.2 ZD):

a) Předmět smlouvy podle zadání veřejné zakázky.
b) Dobu plnění do 15. 12. 2016.
c) Dodací podmínky podle zadání veřejné zakázky.
d) Cenu dodávky v Kč bez DPH, DPH, včetně DPH, sjednaná cena zahrnuje 

náklady za přepravu včetně pojištění do místa plnění podle smlouvy.
e) Místo plnění.
f) Záruční dobu.
g) Servisní podmínky.
h) Platební podmínky. Právo fakturovat po dodání kompletní dodávky

podle smlouvy. Splatnost faktury 14 dní od jejího doručení zadavateli. 
Zadavatel nebude dodavateli poskytovat zálohy ani jiné platby předem.

i) Smluvní pokuta. Nedodá-li prodávající zboží včas, je povinen zaplatit za 
každý den prodlení smluvní pokutu ve výši 0,05% z kupní ceny. 

j) Možnost kupujícího odstoupit od smlouvy v případě, že prodávající 
nedodá a nevyfakturuje zboží nejpozději do 15. 12. 2016.

k) O předání a převzetí zboží bude vyhotoven písemný protokol.
l) Změny a doplňky smlouvy lze provádět pouze písemně se souhlasem 

obou stran.

Uchazeč musí na jednotlivé požadavky zadavatele uvedené v tomto zadávacím řízení a v této 
zadávací dokumentaci uvést jednoznačné odpovědi.

8. Místo a lhůta pro podávání nabídek, otevírání obálek

8.1 Místo pro podávání nabídek a lhůta, v níž lze nabídky podat:

Nabídky mohou uchazeči podávat po celou dobu lhůty pro podání nabídek prostřednictvím 
držitele poštovní licence na adresu: 
Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský, Hroznová 63/2, 656 06 Brno
nebo osobně do podatelny na adrese:
Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský, Hroznová 63/2, 656 06 Brno
V úředních hodinách od 8:00 – 14:00 a v poslední den lhůty do 10:00 hodin.

Zadavatel upozorňuje, že nabídky je potřeba doručit na adresu uvedenou v tomto zadání.

Lhůta pro podání nabídek končí dne 24. 10. 2016 v 10:00 hodin.

Nabídky budou doručeny v uzavřené obálce výrazně označené textem:

Zakázka: „Dodávka plynového chromatografu s hmotnostním detektorem typu trojitého 
kvadrupólu“- NEOTVÍRAT



13

ÚKZÚZ Telefon:   543 548 111 IČ:    00020338                    www.ukzuz.cz

Hroznová 2 Fax:  543 211 148 DIČ: CZ00020338               ID DS: ugbaiq7

656 06  BRNO E-mail: podatelna@ukzuz.cz

Obálka bude zalepena, označena obchodní firmou (názvem, popř. jménem a příjmením) 
uchazeče a na uzávěru opatřena razítkem uchazeče a podpisem osoby oprávněné jednat jménem 
či za uchazeče. Na obálce musí být uvedena adresa, na niž je možné zaslat oznámení 
podle § 71 odst. 5 zákona. 
Při převzetí bude nabídka zapsána do seznamu doručených nabídek a opatřena pořadovým 
číslem, datem a časovým údajem převzetí.

Zadavatel nepřijme obálky s nabídkami, které nebudou označeny v souladu se zadávací 
dokumentací nebo ty, které budou poškozeny tak, že se z nich dá obsah vyjmout.

8.2 Otevírání obálek s nabídkami:

Otevírání obálek se uskuteční, v souladu s ust. § 71 odst. 4 zákona ihned po ukončení lhůty 
pro podání nabídek, tj. dne 24. 10. 2016 v sídle zadavatele na adrese:

Ústřední kontrolní a zkušební ústav zemědělský
Hroznová 63/2, 656 06 Brno

Osobami, které jsou oprávněny být přítomny při otevírání obálek s nabídkami, jsou členové 
komise pro otevírání obálek s nabídkami jmenovaní zadavatelem a uchazeči (max. 1 osoba za
jednoho uchazeče), jejichž nabídky byly zadavateli doručeny ve stanovené lhůtě pro podání 
nabídek. Uchazeči hodlající se zúčastnit otevírání obálek jsou povinni předložit doklad 
totožnosti a případně plnou moc opravňující účastnit se jednání za uchazeče.

8.3 Zadávací lhůta

do 31. 12. 2016

Zadávací lhůtou je lhůta, po kterou jsou uchazeči svými nabídkami vázáni. Zadávací lhůta 

začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek a končí dnem doručení oznámení 

zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky.

Zadávací lhůta neběží v případech uvedených v § 43 odst. 4 a 5 zákona.

9. Způsob hodnocení nabídek

Základní kritérium pro zadání veřejné zakázky

Vyhovující nabídky budou hodnoceny dle kritéria nejnižší nabídková cena.
Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je, ve smyslu ust. § 78 odst. 1 
písm. b) zákona nejnižší nabídková cena vč. DPH.

Sestavení celkového pořadí

od nejnižší nabídkové ceny po nejvyšší nabídkovou cenu vč. DPH   



14

ÚKZÚZ Telefon:   543 548 111 IČ:    00020338                    www.ukzuz.cz

Hroznová 2 Fax:  543 211 148 DIČ: CZ00020338               ID DS: ugbaiq7

656 06  BRNO E-mail: podatelna@ukzuz.cz

10. Další požadavky a práva zadavatele

10.1 Další práva a povinnosti 

Zadavatel nebude uchazečům hradit žádné náklady spojené s účastí v zadávacím řízení. 

Zadavatel poskytnutou dokumentaci a podané nabídky uchazečům nevrací, přikládá je 
k dokumentaci veřejné zakázky k archivaci. 

Variantní nabídky ve smyslu ust. § 70 zákona zadavatel nepřipouští. 

Uchazeč bude vázán celým obsahem své nabídky po celou dobu běhu zadávací lhůty.

V souladu s ust. § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě bude 
zájemce vybraný na základě tohoto zadávacího řízení osobou povinnou spolupůsobit při 
výkonu finanční kontroly. 

11. Dodatečné informace k zadávací dokumentaci

Uchazeč je oprávněn požadovat dodatečné informace k zadávacím podmínkám v souladu 
s ustanovením § 49 zákona.

Zadavatel je oprávněn poskytovat uchazečům dodatečné informace k zadávacím podmínkám i 
bez předchozí žádosti uchazečů.

Veškeré dodatečné informace budou zveřejněny na všech místech, kde byla zveřejněna 
tato zadávací dokumentace.

12. Přílohy zadávací dokumentace – nedílná součást zadávací dokumentace

Příloha č. 1: Krycí list nabídky – vzor;
Příloha č. 2: Čestné prohlášení – vzor.

Č. j. UKZUZ 106710/2016
V Brně dne 30. 9. 2016

__________________________________________
Česká republika – ÚKZÚZ

      Ing. Daniel Jurečka, ředitel


		2016-09-29T09:36:27+0100


		2016-09-30T09:00:42+0200




